
 
Від  01.09.2025р.                                                                                 № 
 
Про затвердження алгоритму дій 
під час оповіщення «Повітряна тривога» 
для працівників ліцею №21 ЛМР 
 
 
Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 14.03.2018р. №223 «Про 
затвердження плану реагування на надзвичайні ситуації державного рівня» (зі 
змінами та доповненнями), відповідно до  статті 13 Закону України «Про охорону 
праці»  від 14.10.1992 р. № 2694-ХІІ (зі змінами та доповненнями), Положення про 
розробку інструкції з охорони праці, затвердженого наказом Держнаглядохорони 
праці від 29.01.1998 №9, для належного функціонування системи управління 
охорони праці, створення на кожному робочому місці безпечних і нешкідливих умов 
праці, виконання доручення Львівського міського голови за результатами апаратної 
наради від 28.07.2022 № 4-001-130, наказу управління освіти від 01.08.2022р. № 234 
 
 

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити алгоритм дій для працівників ліцею, згідно з додатком №1 у разі 
оповіщення «Повітряна тривога». 

2.  Відповідно до рішення педагогічної ради та батьківської  громади  від 

29.08.2025р  в разі наполегливої вимоги (лише!) батьків по пред’явленню 

документа, що посвідчує особу, якщо є їхня заява , класний керівник може 

відпустити дитину під особисту відповідальність батька або матері не  пізніше , ніж 

через 15 хв після оголошення сигналу «Повітряна тривога!». 
3. Учителям-предметникам і класним керівникам під час повітряної тривоги 
знаходитись в укритті з дітьми до оголошення про відбій повітряної тривоги. 
4.  Ознайомити під особистий підпис працівників ліцею щодо дій у разі оповіщення 
«Повітряна тривога» згідно з додатком 1. 
5.   Класним керівникам довести до відома здобувачів освіти і їхніх батьків алгоритм 
дій  у разі оповіщення сигналу «Повітряна тривога» 
5.    Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
Директор ліцею                                                                Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
З наказом ознайомлені: 
 

 

Додаток 1 



До наказу від 01.09.2025р. 
« Про затвердження алгоритму дій 

під час оповіщення «Повітряна тривога» 
для працівників ліцею №21 ЛМР» 

  
Порядок дій при отриманні сигналу «Повітряна тривога!»  або інших 

відповідних сигналів оповіщення під час освітнього процесу (під час уроку) 

 У випадку надходження сигналу «Повітряна тривога!»:  

i. Черговий адміністратор допомагає в організації та регулюванні швидкого руху 

учнів від класів до укриття. 

ii. Учитель, який проводить урок, миттєво припиняє навчальне заняття та сповіщає 

учнів про необхідність прямувати до укриття. Учні вдягаються та беруть свої 

особисті речі. Учитель організовує пересування учнів двома колонами в 

приміщенні класу для швидкого виходу з кабінету, бере з собою  спеціально 

відведений зошит зі списком учнів цього класу, свої особисті речі,  вимикає світло, 

очолює групу учнів і визначеним маршрутом рухається разом з ними в укриття.  

iii. Якщо під час уроку в класі є два педагоги, то один має очолювати колону учнів, а 

другий іти останнім.  Для супроводу початкових класів можуть бути залучені 

помічники з числа працівників ліцею.   

iv. Усередині укриття вчителі та відповідальні особи, черговий адміністратор, 

асистенти вчителів, соціальний педагог, практичний психолог повинні допомогти 

учасникам освітнього процесу швидко та спокійно зайняти спеціально відведені 

місця  для кожного класу. 

v. Після того, як усі учні займають свої місця в укритті, учитель, який проводив урок, 

повинен перевірити наявність усіх учнів за списком та доповісти заступнику 

директора або  черговому адміністратору скільки учнів перебуває разом з 

ними,  скільки відсутніх. 

vi. Вчитель, який привів учнів в укриття, залишається з класом до отримання сигналу 

«Відбій повітряної тривоги!» або іншого відповідного сигналу оповіщення та 

організовує повернення учнів до запланованих заходів. 

vii.  Медична сестра школи повинна знаходитися у відведеному для неї місці в укритті 

для швидкого надання медичної допомоги. 

viii.  Відповідальні особи (черговий адміністратор, члени групи охорони громадського 

порядку, члени евакуаційної комісії) після оголошення сигналу тривоги мусять 

перевірити всі приміщення закладу на відсутність учасників освітнього процесу та 

працівників закладу. По завершенню перевірки прямувати до 

укриття.  Відповідальні особи за евакуацію повинні знаходитись біля виходу із 

укриття для здійснення контролю за порядком укриття учасників освітнього 

процесу та швидкого реагування в разі, якщо виявиться, що хтось відсутній. 

ix.  Під час перебування в укритті вчителі та відповідальні особи здійснюють 

необхідну підтримку, заходи для комфортного та спокійного перебування в укритті. 

x.  Незалежно від того, завершилися заняття чи ні, всі учні залишаються в укритті до 

отримання сигналу «Відбій повітряної тривоги!». 

xi.  До завершення повітряної тривоги заради дотримання безпеки всіх учасників 

освітнього процесу педагог не має право відпускати дитину додому на прохання 

батьків. 

             В разі наполегливої вимоги (лише!) батьків по пред’явленню документа, 

що посвідчує особу, якщо є заява батьків, класний керівник може відпустити 



дитину під особисту відповідальність батька або матері не пізніше, ніж  15хв   після 

оголошення сигналу «Повітряна тривога!». 

 
Порядок дій при отриманні сигналу «Повітряна тривога!»  або інших 

відповідних сигналів оповіщення під час освітнього процесу (під час 

перерви) 

i. У випадку, коли сигнал «Повітряна тривога!» пролунав під час перерви, учні мають 

негайно повернутись до класу, в якому має бути урок і чекати там учителя. 

ii. Вчителі негайно мають пройти в класи, в яких мають бути урок в цей час згідно 

розкладу і далі діяти за п.3 порядку дій  під час уроку 

 

З алгоритмом дій під час сигналу «Повітряна тривога» ознайомлені: 
 

 
 


